社会資本整備審議会道路分科会 第１６回東北地方小委員会

【議事録（要点）】

１．日 時

    平成２８年３月７日（月）１６：００～１７：００

２．場 所

    ＡＥＲ（アエル）２１Ｆ Ｂ－１会議室（TKPガーデンシティ仙台）

３．出席者

    〈委員長〉

      大滝 精一    東北大学大学院 経済学研究科 教授

    〈委員〉

大泉 太由子   （公財）東北活性化研究センター

               調査研究部 専任部長兼主席研究員

      大江 修    （一社）東北経済連合会 専務理事

      奥村 誠    東北大学 災害科学国際研究所 教授

      小野澤 章子  岩手大学 人文社会科学部 准教授

      佐藤 淑子   （公社）青森県観光連盟 専務理事

      福迫 昌之   東日本国際大学 経済情報学部長 教授

４．議事内容

 ○審議結果

【一般国道４号 大衡道路】

・ 一般国道４号大衡道路の新規事業化については妥当である。

○主な意見

【一般国道４号大衡道路】

・安全・安心の観点からも早期整備が必要である。

・企業進出の状況など、今後の産業発展の可能性も考慮した整備をお願いしたい。

・整備に当たっては、高齢者や子供等を考慮した歩行空間の確保や利用実態を考慮

した本線への出入りなどに留意願いたい。